ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

0$. (О.ШЗ
ПРИКАЗ

№ _

Об утверждении Совета основной
образовательной программы специалитета
СМ. 5124* «Станковая живопись»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы специалитета
СМ.5124 * * «Станковая живопись»:

1.1. Атмадзас Фемистокл Александрович, действительный член Секции театрального
искусства Общественной организации «Санкт-Петербургский Союз художников»
(по согласованию);

1.2. Новиков Владимир Владимирович, генеральный директор ООО «Программа
«Юный художник» (по согласованию);

1.3. Уралов Иван Григорьевич, заслуженный художник Российской Федерации,
профессор Кафедры изобразительного искусства;

1.4. Четышов Ильдар Рафагатович, доцент Кафедры монументальной декоративной
живописи ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургская государственная художественно-
промышленная академия им. A.JI. Штиглица» (по согласованию);

1.5. Чувин Александр Валентинович, заслуженный художник Российской Федерации,
академик Российской Академии Художеств, член-корреспондент Российской
Академии Художеств, профессор, декан факультета живописи ФГБОУ ВО «Санкт-
Петербургский государственный академический институт живописи, скульптуры
и архитектуры имени И.Е. Репина при Российской Академии Художеств» (по
согласованию);

1.6. Чугунов Андрей Александрович, доцент, действительный член Секции зкивописи
Общественной организации «Санкт-Петербургский Союз художников» (по
согласованию);

1.7. Шведерская Ольга Анатольевна, действительный член Секции монументального
искусства Общественной организации «Санкт-Петербургский Союз художников»
(по согласованию);

2. Председателем Совета назначить Чувина А.В.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.:
3.1.организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с даты

издания настоящего приказа;

3.2. осуществлять консультирование членов Совета основных
образовательных программ.

4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по
адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

5. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной
и методической работе Лавриковой М.Ю.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка первого заместителя декана Факультета искусств
Уралова И.Г. от 30.09.2019 № 81-76.

Первый проректор
по учебной и методической работе ( I F1 47 ' М.Ю. Лаврикова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru